
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2» 

(МАОУ СОШ № 2) 

 

Приказ 

 

 

20 декабря 2022 год                                                                                                            № 933 

 

г. Покачи 

 

Об организации центра семейного образования 

 
В соответствии с Конституцией Российской Федерации от 12.12.1993 г. (с 

изменениями  от 01.07.2020г.), Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Семейным кодексом Российской Федерации от 

29.12.1995 № 223-ФЗ, Федеральным Законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных 

гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Положением об организации 

получения учащимися общего образования в форме семейного образования и 

самообразования в МАОУ СОШ № 2, утвержденным приказом МАОУ СОШ № 2 от 

28.08.2020 № 387, в целях обеспечения прав родителей (законных представителей) и 

учащихся на получение методической, психолого-педагогической, диагностической и 

консультативной помощи,  

  

Приказываю: 

1. Организовать центр семейного образования на базе МАОУ СОШ № 2. 

2. Утвердить: 

2.1. Положение о деятельности центра семейного образования в муниципальном 

автономном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа 

№ 2» (приложение 1); 

2.2. План работы образовательной деятельности центра семейного образования в МАОУ 

СОШ № 2 (приложение 2); 

2.3. График работы центра семейного образования (приложение 3). 

3. Назначить школьным координатором заместителя директора по учебной работе 

Галимову Г.Ф. 

4. Определить специалистов школы для деятельности центра семейного образования: 

4.1. Стрешная Н.Г., педагог-психолог, методист; 

4.2. Шаргодарова Р.А., педагог-психолог 

4.3. Асулова Т.Х., социальный педагог; 

5. Заместители директора по учебной работе (Мураховская М.А., Галимова Г.Ф., 

Полякова И.И.) обеспечить реализацию прав граждан на получение образования в 

форме семейного образования/самообразования. 

6. Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 2  

 

 

 
 

 

 

 

Е.В. Александрова 

 
 


